

8/5 2023

Til Christian Schultz-Lorenzen.

Jeg har 3 gange, senest i formiddags, skrevet til jeres web-redaktør Merete Lindstrøm og bedt hende handle på de uforskammede indlæg en anonym profil ved navn Abel Christiansen skriver om især mig på Sermitsiaqs kommentarspor på nettet.

Jeg kan af den manglende reaktion se, at Abel Christiansens sprogbrug ligger inden for Sermitsiaqs normal-område, og det beklager jeg meget, for den åbne respektfulde debat er væsentlig i et land, der sigter mod en demokratisk selvstændighed. Jeg vil bede dig vurdere, om du er enig med webredaktionens holdning.

Venlig hilæsen

Lennie Boesen

Hej Lennie

Merete er Lindstrøm er ganske rigtigt mediehusets redaktør af Sermitsiaq.AG's nyhedshjemmeside. Det er hende, du skal henvende dig til. Mon ikke du hører fra hende.

De bedste hilsner

Christian Schultz-Lorentzen

Adm. direktør/chefredaktør

CEO, Editor-in-chief

Mediehuset Sermitsiaq.AG

Til Christian Schultz-Lorenzen

Nej - hun reagerer ikke på min opfordring om at slette Abel Christiansens tilsvining af mig.

De ligger stadig i artiklen med det link, jeg sendte til dig i min mail.

Der blev heller ikke slettet de andre gange jeg skrev.

Men hvis det er Sermitsiaqs stil hun repræsenterer, så dør debatten med jeres læsere hurtigt ud.

Jeg vil opfordre dig til at åbne linket og vurdere, om det ligger inden for jeres opfattelse af rimelig sprogbrug i den offentlige debat.

Venlig hilsen

Lennie Boesen

Til Mette Lindstrøm og Christian Schultz-Lorentzen.

Jeg forstår ikke, at min henvendelse til jer tidligere i dag ikke har fået konsekvenser på jeres netavis.

Jeg forlanger, at I øjeblikkeligt fjerner Abel Christiansens fornærmende personlige kommentarer om min person fra Sermitsiaqs kommentarspor.

Det gælder både den aktuelle, som jeg har skrevet om i dag, og de tidligere kommentarer, han har lagt op med omtaler af min person, mit navn, mit arbejde og min uddannelse.

Jeg opfatter Sermitsiaqs tøven som medvirken til bagvaskelse af min person.

Lennie Boesen

13/5 2023

Til ansvarshavende chefredaktør Christian Schultz-Lorentzen

Kopi til internetredaktør Merete Lindstrøm.

Jeg skrev til dig dem 8. juni og beklagede mig over, at netredaktøren på Sermitsiaq ikke sletter de indlæg i kommentarfeltet fra Abel Christiansen, hvor han på en grov måde sviner mig til personligt.

Merete Lindstrøm reagerede ved at meddele mig, at da jeg har kritiseret jeres redaktion for jeres håndtering af Abel C., og at jeg havde skrevet at han skriver for Sermitsiaq, så er jeg blokeret for fremtidige indlæg, og de indlæg jeg har liggende også ville blive slettet.

I øjeblikket ligger der mange indlæg fra Abel C., og bl.a. det jeg skrev overtræder dels jeres retningslinjer og mine personlige følelser har Merete Lindstrøm ikke fundet nødvendigt at slette. Det lyder:

Forskellem mellem Inuit og Danskerne er, at for Danskerne er alt i livet, funderet i tillaert stof fra andre folkeslag. Som 1) Kongedoemmet som er Overherredoemme uden retsvaesen. 2) Politisk folkevalgt demokrati med retsvaesen. 3) Danskerne har intet egen kultur, kun noget tillaert som: Drukkultur, Vaertshuskultur, Toemmermands kultur, Pornokultur, Angivelsekultur m.m.

For Inuit er alt i livet kulturelt funderet. Derfor afviser Inuit den danske livsform og vil f.eks ikke anmelde en falsk anmeldelse der har foert til en ligegyldig falsk dom.

Dig og danskerne, som bevist i den her 'sag', raaber 'Polizei'! hele tiden saadan som dine forfaedre har laert det under WWII, da de hyggede sig med Facisterne, mens naesten alle lande bekaempede dem.

Du er i besiddelse af en tillaert dansk Overherre mentalitet og doemmer derfor Inuit som:

Lave i demokratisk stade i politik.

Nepotister.

Stammetaenkere.

I din sidste klumme kraever du som Herre over mig, at jeg melder dig og 'medierne' til politiet og, at jeg lige som dig raaber: "Polizei"! Og:

Som Herre over mig: Doemmer mig som respektloes, sniksnakkende, indholdsloes meddelende m.m.

Dine bidrag i klummerne er skole stile, skrivet som tillaert stof paa lavt intellektuel plan.

Jeg synes stadig det er over den juridiske grænse for, hvad du som ansvarshavende redaktør kan stå model til. Det ligger åbenbart inden for Mette Lindstrøms grænse, så jeg vil bede dig træde i karakter og sørge for at slette Abel Christiansens perfide indlæg.

Samtidig vil bede dig sørge for, at Merete Lindstrøm åbner for, at jeg igen kan deltage i debatten på Sermitsiaq. En monopolavis med statsstøtte fra både Danmark og Grønland kan ikke handle indskrænkende på læsernes ytringsfrihed. Når jeg bliver svinet til i jeres avis kan I ikke udelukke mig fra at skrive, og så længe jeg holder mig inden for jeres etiske regler må I kunne tåle den kritik jeg har af manglende kritisk journalisteik.

Hvis vi er uenige om denne løsning vil jeg drøfte det med pressetiske nævn. Jeres egne regler, som I kan måle Abel Christiansen på er:

Indeholder trusler, injurier, chikane, opfordringer til vold og kriminalitet, har et racistisk indhold eller i øvrigt overtræder gældende lovgivning.

Indeholder personfølsomme oplysninger.

Er skrevet i en aggressiv tone. Bl.a. smædeord, personangreb og overdreven brug af versaler.

Er grove, er off-topic, eller hvori der er brugt et overdrevet ulødigt sprog (fx bandeord).

Omfatter angreb, fejrer død eller sygdom af enhver person.

Indeholder racistiske, sexistiske, homofobiske og andre nedsættende bemærkninger.

Der anvender typografiske metoder (fx store bogstaver og flere efterfølgende udråbstegn) for at opnå opmærksomhed.

Ikke vedrører den aktuelle debat.

Har karakter af markedsføring.

Bryder ophavsretten.

Har karakter af spam. F.eks. gentagne enslydende kommentarer.

Er skrevet under falsk navn eller fra en falsk profil.

Venlig hilsen

Lennie Boesen

16/5 2023

Til Christian Schultz-Lorentzen.

Jeg skrev til dig den 13. maj og opfordrede til, at du sørger for, at jeg igen kan kommentere på Sermitsiaqs artikler.

Du har ikke svaret, og Merete Lindstrøm sletter stadig mine indlæg.

Som jeg nævnte i min mail er Sermitsiaq en monopolavis, der er støttet økonomisk af både Selvstyret og de danske skatteydere.. I modtager mere end 3 mio kr. bevilget af Folketinget i mediestøtte til danske aviser, hvilket i Danmark forpligter til at være åben for den demokratiske debat.

Min forbrydelse består i, dels at jeg har skrevet, at jeg savner den kritiske opfølgning på jeres artikler, og dels at jeg har antydnet, at Abel Christiansen kunne være en trold på Sermitsiaq, siden hans grove verbale overfald på mig fik lov til at blive stående, på trods af at jeg flere gange har klaget over dem til redaktionen. Jeg forstår simpelt hen ikke den beskyttelse, han har nydt, mens jeres læsere i dagevis har kunnet konstatere, at jeg er nazist, fascist, et levn fra kolonitiden, en bonderøv i krig fra Mols osv.

Jeg var imponeret over, at, med Abel Christiansens ord, "stofmisbrugerens Merete Lindstrøm" så hurtigt fjernede det indlæg, hvor hun fik sin titel, mens opslagene om mig kunne blive liggende. - Derfor min antydning om, at Abel Christiansen fik en anden og mildere konsekvens, når indlæggene var rettet mod mig.

Jeg var fristet til at politianmelde jer for bagvaskelse ved at lade indlæggene blive stående, efter at jeg havde klaget over dem. Det gjorde jeg ikke.

Jeg vil opfordre dig til at svare mig på, hvordan du tolker situationen. Jeg oplever det som demokratisk underskud, at der ikke er lige adgang til debatten på jeres monopolavis.

Venlig hilsen

Lennie Boesen

22/5 2023

Til Christian Schultz-Lorentzen.

Jeg kan forstå, det ikke er din stil at svare på mails stilet til dig i din funktion som ansvarshavende redaktør.

Jeg har i dag fået slettet et par indlæg mere på jeres netavis Sermitsiaqs artikler. Jeg har lagt nyt ind, der lyder:

Så har Sermitsiaq igen slettet mine opslag. Jeg vil derfor gentage: Er det ikke gået op for Mute B. Egede, at Danmark har fået en ny regering, der skal skrive aftalen sammen med ham?

PS: Længe leve ytringsfriheden. Jeg har bedt det danske pressenævn overveje, om de kan gå ind i sagen, når nu Sermitsiaq bl.a lever af statsstøtte beregnet til danske aviser, og hvis censuren fortsætter, vil jeg skrive til Folketingets grønlandsudvalg og bede dem overveje ytringsfriheden - og den fortsatte 3 mio kr. store støtte til avisen fra Danmark.

Jeg ved selvfølgelig godt, at Merete Lindstrøm sletter det om et øjeblik, men denne mail er mere principiel, for jeg kan som dansk skatteyder ikke acceptere, at Sermitsiaq ekstraordinært er blevet ført på listen over danske aviser med statsstøtte, når I samtidig håndterer de grønlandske undtagelsesregler for ytringsfrihed restriktivt.

Du har valgt at ignorere mine henvendelser til dig som ansvarshavende, efter at jeg i længere tid af Abel Christensen" har været udstillet som nazist, kolonial undertrykker, åndsdværg osv. Jeg vil opfordre dig til at træde i karakter og leve op til dit ansvar.

Venlig hilsen

Lennie Boesen